
Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 5:00
4:57
Mo - Fr*

RB 24
84587
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 5:01 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 5:08 – Bayreuth Hbf 5:33
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

5:33
Mo - Fr*

RB 24
84596
f

Mainleus 5:37 Q Burgkunstadt 5:45 – 
Lichtenfels 5:58
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

5:39
Mo - Fr*

RB 24
84589
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 5:43 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 5:50 – Bayreuth Hbf 6:12
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

5:50
Mo - Fr*

RB 24
84598
f

Mainleus 5:54 Q Burgkunstadt 6:02 – 
Lichtenfels 6:14
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

6:00
6:12
Mo - Fr*

RE 32
3430
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 6:16 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 6:23 – Bayreuth Hbf 6:53 – 
Pegnitz 7:17 – Nürnberg Hbf 7:56
> 9. Feb bis 12. Jun nur bis Pegnitz
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

6:13
Sa, So*

RE 32
3432
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 6:17 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 6:27 – Bayreuth Hbf 6:56 – 
Pegnitz 7:19 – Nürnberg Hbf 7:56
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

2

6:26
Mo - Fr*

RE 35
RE 38
3000
3401
f

Mainleus 6:30 – Burgkunstadt 6:36 Q 
Lichtenfels 6:46 – Bamberg 7:14
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

6:31
Sa, So*

RE 38
3421
f

Mainleus 6:34 – Burgkunstadt 6:41 Q 
Lichtenfels 6:51 – Bamberg 7:14
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

6:46
Mo - Fr*

RB 24
84591
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 6:50 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 6:57 – Bayreuth Hbf 7:21
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

7:00
7:03
Mo - Fr*

RB 24
84600
f

Mainleus 7:06 Q Burgkunstadt 7:15 – 
Lichtenfels 7:26
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

7:03
Sa, So*

RB 22
79679
f

Mainleus 7:07 Q Burgkunstadt 7:15 – 
Lichtenfels 7:26 – Bamberg 7:58
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

7:26 RE 35
3001
f

Neuenmarkt-Wirsberg 7:34 Q Münchberg 8:01 – 
Hof Hbf 8:21

2

7:26
bis 13. Jun

RE 38
3400
f

Neuenmarkt-Wirsberg 7:34 – Trebgast 7:41 – 
Bayreuth Hbf 7:54 – Pegnitz 8:17 Q

2

7:26
ab 14. Jun

RE 38
3400
f

Neuenmarkt-Wirsberg 7:34 Q 
Bayreuth Hbf 7:54 – Pegnitz 8:17 – 
Nürnberg Hbf 8:55

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:33
Mo - Fr*

RE 35
3002
f

Burgkunstadt 7:41 – Lichtenfels 7:50 – 
Bad Staffelstein 7:57 – Bamberg 8:11 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

7:33
Mo - Fr*

RE 32
3403
f

Burgkunstadt 7:41 – Lichtenfels 7:50 – 
Ebersdorf (b Coburg) 8:09 Q Coburg 8:23
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

7:35
Sa, So*

RE 32
3403
f

Burgkunstadt 7:43 – Lichtenfels 7:52 – 
Bad Staffelstein 7:57 – Bamberg 8:11 Q
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

7:58 RB 24
84593
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 8:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 8:09 – Bayreuth Hbf 8:31

2

7:59 RB 24
84602
f

Mainleus 8:03 Q Burgkunstadt 8:11 – 
Lichtenfels 8:21 – Coburg 8:57

3

8:00
8:24 RE 38

3434
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 8:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 8:34 Q 
Bayreuth Hbf 8:55 – Pegnitz 9:18 – 
Nürnberg Hbf 9:55
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

8:32 RE 32
3405
f

Burgkunstadt 8:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 8:46 – Lichtenfels 8:52 Q 
Coburg 9:17

3

8:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3004
f

Burgkunstadt 8:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 8:46 – Lichtenfels 8:52 Q 
Bamberg 9:12

3

8:50 RB 24
84595
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 8:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 9:01 – Bayreuth Hbf 9:23

2

9:00
9:11 RB 24

84604
f

Mainleus 9:14 Q Burgkunstadt 9:23 – 
Lichtenfels 9:33 – Coburg 9:57

3

9:28 RE 35
3003
f

Neuenmarkt-Wirsberg 9:36 Q Münchberg 10:01 – 
Hof Hbf 10:21

2

9:28
bis 13. Jun

RE 32
3402
f

Neuenmarkt-Wirsberg 9:36 – 
Bayreuth Hbf 10:02 – Pegnitz 10:17 Q

2

9:28
ab 14. Jun

RE 32
3402
f

Neuenmarkt-Wirsberg 9:36 – 
Bayreuth Hbf 10:02 – Pegnitz 10:17 Q 
Nürnberg Hbf 10:55

2

9:36 RE 38
3435
f

Burgkunstadt 9:45 – Lichtenfels 9:54 – 
Bamberg 10:12 Q

3

9:58 RB 24
84597
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 10:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:09 – 
Bayreuth Hbf 10:31

2

9:59 RB 24
84606
f

Mainleus 10:03 Q Burgkunstadt 10:11 – 
Lichtenfels 10:21 – Coburg 10:50

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:24 RE 38

3436
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 10:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:34 Q 
Bayreuth Hbf 10:55 – Pegnitz 11:18 – 
Nürnberg Hbf 11:55
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

10:32 RE 32
3407
f

Burgkunstadt 10:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 10:46 – 
Lichtenfels 10:52 Q Coburg 11:17

3

10:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3006
f

Burgkunstadt 10:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 10:46 – 
Lichtenfels 10:52 Q Bamberg 11:12

3

10:50 RB 24
84599
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 10:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 11:01 – 
Bayreuth Hbf 11:22

2

11:00
11:10 RB 24

84608
f

Mainleus 11:13 Q Burgkunstadt 11:22 – 
Lichtenfels 11:32 – Coburg 11:57

3

11:28 RE 35
3005
f

Neuenmarkt-Wirsberg 11:36 Q 
Münchberg 12:01 – Hof Hbf 12:21

2

11:28
bis 13. Jun

RE 32
3404
f

Neuenmarkt-Wirsberg 11:36 – 
Bayreuth Hbf 12:02 – Pegnitz 12:18 Q

2

11:28
ab 14. Jun

RE 32
3404
f

Neuenmarkt-Wirsberg 11:36 – 
Bayreuth Hbf 12:02 – Pegnitz 12:18 Q 
Nürnberg Hbf 12:55

2

11:36 RE 38
3437
f

Burgkunstadt 11:44 – Lichtenfels 11:54 – 
Bamberg 12:12 Q

3

11:58 RB 24
84601
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 12:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 12:09 – 
Bayreuth Hbf 12:31

2

11:59 RB 24
84610
f

Mainleus 12:03 Q Burgkunstadt 12:11 – 
Lichtenfels 12:21 – Coburg 12:50

3

12:00
12:24 RE 32

3438
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 12:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 12:34 Q 
Bayreuth Hbf 12:55 – Pegnitz 13:18
> ab 14. Jun weiter nach Nürnberg Hbf 13:55

2

12:32 RE 32
3409
f

Burgkunstadt 12:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 12:46 – 
Lichtenfels 12:52 Q Coburg 13:19

3

12:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3008
f

Burgkunstadt 12:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 12:46 – 
Lichtenfels 12:52 Q Bamberg 13:12

3

12:50 RB 24
84603
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 12:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:01 – 
Bayreuth Hbf 13:22

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:10
Sa, So*

RB 24
84612
f

Mainleus 13:13 Q Burgkunstadt 13:22 – 
Lichtenfels 13:32 – Coburg 13:57
*auch 16. bis 20. Feb, 30. Mär bis 10. Apr, 1., 14. Mai, 
25. Mai bis 5. Jun, 3. Aug bis 14. Sep, 2. bis 6. Nov, 18. Nov

3

13:16
*

RB 24
84614
f

Mainleus 13:19 Q Burgkunstadt 13:28 – 
Lichtenfels 13:43
*Mo - Fr vom 9. Feb bis 31. Jul; nicht 16. bis 20. Feb, 30. Mär 
bis 10. Apr, 1., 14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 
15. Sep bis 11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov, 18. Nov

3

13:27 RE 35
3007
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 13:31 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:37 Q Hof Hbf 14:21

2

13:27
bis 13. Jun

RE 30
3406
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 13:31 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:37 Q 
Bayreuth Hbf 14:13 – Pegnitz 14:43

2

13:27
ab 14. Jun

RE 30
3406
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 13:31 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:37 Q 
Bayreuth Hbf 14:13 – Nürnberg Hbf 15:21

2

13:36 RE 32
3439
f

Burgkunstadt 13:44 – Lichtenfels 13:54 – 
Bamberg 14:11 Q

3

13:59 RB 24
84605
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 14:03 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:10 – 
Bayreuth Hbf 14:31

2

13:59 RB 24
84616
f

Mainleus 14:03 Q Burgkunstadt 14:11 – 
Lichtenfels 14:21 – Coburg 14:51

3

14:00
14:24 RE 38

3440
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 14:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:34 Q 
Bayreuth Hbf 14:55 – Pegnitz 15:18 – 
Nürnberg Hbf 15:55
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

14:32 RE 32
3411
f

Burgkunstadt 14:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 14:46 – 
Lichtenfels 14:52 Q Coburg 15:16

3

14:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3010
f

Burgkunstadt 14:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 14:46 – 
Lichtenfels 14:52 Q Bamberg 15:12

3

14:50 RB 24
84607
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 14:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 15:01 – 
Bayreuth Hbf 15:22

2

15:00
15:10 RB 24

84618
f

Mainleus 15:13 Q Burgkunstadt 15:22 – 
Lichtenfels 15:32 – Coburg 15:57

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:25 RE 35
3009
f

Neuenmarkt-Wirsberg 15:34 Q 
Münchberg 16:01 – Hof Hbf 16:21

2

15:25
bis 13. Jun

RE 32
3408
f

Neuenmarkt-Wirsberg 15:34 – 
Bayreuth Hbf 16:02 – Pegnitz 16:17 Q

2

15:25
ab 14. Jun

RE 32
3408
f

Neuenmarkt-Wirsberg 15:34 – 
Bayreuth Hbf 16:02 – Pegnitz 16:17 Q 
Nürnberg Hbf 16:55

2

15:36 RE 38
3441
f

Burgkunstadt 15:45 – Lichtenfels 15:54 – 
Bamberg 16:12 Q

3

15:58 RB 24
84609
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 16:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:09 – 
Bayreuth Hbf 16:31

2

15:59 RB 24
84620
f

Mainleus 16:03 Q Burgkunstadt 16:11 – 
Lichtenfels 16:21 – Coburg 16:50

3

16:00
16:24 RE 38

3442
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 16:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:34 Q 
Bayreuth Hbf 16:55 – Pegnitz 17:18 – 
Nürnberg Hbf 17:55
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

16:32 RE 32
3413
f

Burgkunstadt 16:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 16:46 – 
Lichtenfels 16:52 Q Coburg 17:19

3

16:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3012
f

Burgkunstadt 16:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 16:46 – 
Lichtenfels 16:52 Q Bamberg 17:13

3

16:50 RB 24
84611
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 16:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 17:01 – 
Bayreuth Hbf 17:22

2

17:00
17:10 RB 24

84622
f

Mainleus 17:13 Q Burgkunstadt 17:22 – 
Lichtenfels 17:32 – Coburg 17:57

3

17:28 RE 35
3011
f

Neuenmarkt-Wirsberg 17:36 Q 
Münchberg 18:01 – Hof Hbf 18:21

2

17:28
bis 13. Jun

RE 32
3410
f

Neuenmarkt-Wirsberg 17:36 – 
Bayreuth Hbf 18:02 – Pegnitz 18:17 Q

2

17:28
ab 14. Jun

RE 32
3410
f

Neuenmarkt-Wirsberg 17:36 – 
Bayreuth Hbf 18:02 – Pegnitz 18:17 Q 
Nürnberg Hbf 18:55

2

17:36 RE 38
3443
f

Burgkunstadt 17:44 – Lichtenfels 17:54 – 
Bamberg 18:12 Q

3

17:59 RB 24
84613
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 18:03 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 18:10 – 
Bayreuth Hbf 18:31

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:59 RB 24
84624
f

Mainleus 18:03 Q Burgkunstadt 18:11 – 
Lichtenfels 18:21 – Coburg 18:50

3

18:00
18:24 RE 38

3444
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 18:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 18:34 Q 
Bayreuth Hbf 18:55 – Pegnitz 19:18 – 
Nürnberg Hbf 19:55
> bis 13. Jun nur bis Pegnitz

2

18:32 RE 32
3415
f

Burgkunstadt 18:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 18:46 – 
Lichtenfels 18:52 Q Coburg 19:17

3

18:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 35
3014
f

Burgkunstadt 18:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 18:46 – 
Lichtenfels 18:52 Q Bamberg 19:12

3

18:50 RB 24
84615
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 18:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 19:01 – 
Bayreuth Hbf 19:22

2

19:00
19:10 RB 24

84626
f

Mainleus 19:13 Q Burgkunstadt 19:22 – 
Lichtenfels 19:32 – Coburg 19:57

3

19:28 RE 35
3013
f

Neuenmarkt-Wirsberg 19:36 Q 
Münchberg 20:01 – Hof Hbf 20:21

2

19:28
bis 13. Jun

RE 32
3412
f

Neuenmarkt-Wirsberg 19:36 – 
Bayreuth Hbf 20:03 – Pegnitz 20:17 Q

2

19:28
ab 14. Jun

RE 32
3412
f

Neuenmarkt-Wirsberg 19:36 – 
Bayreuth Hbf 20:03 – Pegnitz 20:17 Q 
Nürnberg Hbf 20:55

2

19:36 RE 38
3445
f

Burgkunstadt 19:44 – Lichtenfels 19:54 – 
Bamberg 20:12 Q

3

19:58 RB 24
84617
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 20:02 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 20:09 – 
Bayreuth Hbf 20:31

2

19:59 RB 24
84628
f

Mainleus 20:03 Q Burgkunstadt 20:11 – 
Lichtenfels 20:22 – Coburg 20:50

3

20:00 — 21:00
20:24 RE 32

3446
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 20:28 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 20:34 Q 
Bayreuth Hbf 20:55

2

20:32
nicht 14., 
15. Mär

RE 32
RE 35
3016
3417
f

Burgkunstadt 20:41 – 
Hochstadt-Marktzeuln 20:46 – 
Lichtenfels 20:52 Q Bamberg 21:12

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Kulmbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:50 RB 24
84444
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 20:54 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 21:01 – 
Bayreuth Hbf 21:22

2

21:10 RB 24
84630
f

Mainleus 21:13 Q Burgkunstadt 21:22 – 
Lichtenfels 21:33 – Coburg 22:00

3

21:27 RE 35
3015
f

Neuenmarkt-Wirsberg 21:35 Q 
Münchberg 22:01 – Hof Hbf 22:23

2

21:27 RE 38
3414
f

Neuenmarkt-Wirsberg 21:35 – Trebgast 21:44 – 
Bayreuth Hbf 21:55 Q

2

21:36 RE 32
3447
f

Burgkunstadt 21:44 – Lichtenfels 21:54 Q 3

22:00 — 23:00
22:27 RE 38

3448
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 22:31 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 22:39 – 
Bayreuth Hbf 23:04

2

22:38 RE 32
RE 35
3018
3419
f

Mainleus 22:42 Q Burgkunstadt 22:51 – 
Lichtenfels 23:02

3

23:37 RB 24
84625
f

Untersteinach (b Stadtsteinach) 23:42 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 23:48 – Bayreuth Hbf 0:07

2

23:54
Fr, Sa*

RB 24
84632
f

Mainleus 23:57 Q Burgkunstadt 0:06 – 
Lichtenfels 0:17
*auch 2., 5., 30. Apr, 13., 24. Mai, 3. Jun

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 19.01.2026


